113學年度第 2學期第二次圖書館委員會議紀錄

一、時間: 114年 5月 6日 (週二)中午 12:10

二、地點: 弘道樓 2樓會議室

三、出席: 如簽到表

四、主席: 林○旭校長

五、紀錄: 陳○娟

六、議程

(一)主席致詞

 (二)工作報告

 1.113-2中學生網站閱讀心得寫作報告比賽結果已揭曉。本校參賽 39篇，榮獲 3篇特

優，7篇優等，8篇甲等，成績優於上學期，恭喜獲獎同學並感謝指導老師。小論文

比賽可能因截止日適逢段考，本次僅 2篇參賽，一篇格式不符淘汰，一篇未獲獎。

特殊現象為僅高一、高三參賽，高二完全未參賽。

2.二次段考後讀服組與社團組合作推出「鑿時光之紋路——台南的街巷與匠師 攝影×

書展」，攝影社學生撰寫的企畫書中提及「希望能增進師生對校訂必修課程內容的共

感與理解」，目前校訂課程與此次聯展主題相近，懇請轉知校必老師：若課程容許帶

學生來看展，或鼓勵學生報告內容可借閱書籍參考，成果可利用暑假整理，下學期

投稿閱讀心得或小論文。

(三)討論提案

提案一

案由:本校 114年 5月份推薦中文購買書單，請討論。

說明:請參閱附件一。

決議: 第 24號因有館藏重覆不列入採購清單，其餘列入購買書單。

提案二

案由:本年度中小學數位精進計畫預計採購之軟體如附件所示，請討論。

說明：請參閱附件二。

決議：1. Abode pro 因屬訂閱制且價格超過預算不予採購，故改採購 iChange 軟體。

      2.MathType 軟體改採購 3年。

      3.選擇採購威力導演 365並改採購 3年，再請英文科告知採購數量。

      4.有關 Phino 8教育授權升級版再與黃組長討論是否要購買做為升級使用。

 (四)臨時動議:無

(五)散會

校長指示:

1.期盼未來多鼓勵高二學生針對小論文參賽的部份，不管在自主學習或探究實作各項

課程，能夠讓高二學生事先就有小論文作品準備，以便在比賽時更有獲獎機會。

2.中小學數位精進計畫如有剩餘經費，視各科有無其他採購需求可再提出討論，請資

媒組做最後確認再進行採購。